Temps médical spécialisé disponible

2030

157,003

137,925

118,846

99,768

80,689

61,611

42,533

23,454

4,376

-14,702

Time (Year)

Sensibilité : Impact sur le nombre de consultations spécialisées grâce à un meilleur tri des patients

Scénario : statu quo

Coût total du système

2030

215.45 M

213.75 M

212.05 M

210.35 M

208.64 M

206.94 M

205.24 M

203.54 M

201.84 M

200.13 M

Time (Year)

Number of consultations with the tele-expertise

Sensibilité : Impact sur le nombre d'admissions au service des urgences

Scénario : statu quo

Temps médical spécialisé disponible

2030

157,003

137,925

118,846

99,768

80,689

61,611

42,533

23,454

4,376

-14,702

Time (Year)

Sensibilité : Impact sur le nombre d'admissions au service des urgences

Scénario : statu quo

Coût total du système

2030

215.92 M

214.68 M

213.44 M

212.20 M

210.96 M

209.73 M

208.49 M

207.25 M

206.01 M

204.77 M

Time (Year)

Emergency attendance

Scenarii

42

Emergency
attendance

Use of public
transport

Number of
consultations

(with the use of
tele-expertise)

Number of
consultations

(with the territorial
equity access)

Duration of
consultations

 Scenario 1:
statu quo

0% 0% 0% 0% 0%

Scenario 2:
teleconsultations

0% -15% 0% 1% -2%

Scenario 3:
tele-expertises

-2% 0% -5% 0% 0%

Scenario 4:
teleconsultations et

tele-expertises
-2% -15% -5% 1% -2%

Total Healthcare Cost

43

Coût total du système

214.94 M

212.20 M

209.47 M

206.74 M

204.01 M

201.28 M

4

4

4

4

4

4

4 4

4
4

4
4

4

4

3

3

3

3

3

3

3 3
3

3
3

3
3

3

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2

2
2

2
2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1
1

1

1
1

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030

Time (Year)

Coût total du système : Scénario 1 : statu quo 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Coût total du système : Scénario 2 : téléconsultations 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Coût total du système : Scénario 3 : téléexpertises 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Coût total du système : Scénario 4 : téléconsultations et téléexpertises 4 4 4 4 4 4

Statu Quo

Tele-expertise

Teleconsultation

Teleconsultation +
Tele-expertise

C
o

st
 (

E
u

ro
)

Time (Year)

Medical Time available

44

Temps médical spécialisé disponible

176,081

136,425

96,768

57,111

17,455

-22,201

4

4

4

4

4

4

4 4

4
4

4

4

4

4

3

3

3

3

3

3
3

3 3

3

3

3

3

3

3
2

2

2

2

2

2

2

2 2
2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1 1
1

1

1

1

1

1

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030

Time (Year)

Temps médical spécialisé disponible : Scénario 1 : statu quo 1 1 1 1 1 1 1 1

Temps médical spécialisé disponible : Scénario 2 : téléconsultations 2 2 2 2 2 2 2